
世界脳卒中デー（10月29日）とは？

2025年10月29日 世界脳卒中デー記念市民公開講座を開催いたしました！

毎年10月29日は、世界脳卒中機構（WSO）の設立を記念して制定された「世界脳卒中デー（World Stroke 
Day）」となっています。脳卒中の予防、診断、治療の重要性について世界的な意識を高めることを目的と
しております。

市民公開講座「脳卒中にならないために」吉田病院理事長 吉田泰久

脳卒中の概略から、予防のための生活習慣まで、当院の理事長吉田泰久が解説させていただきました。

当日は多くの方々にご来場いただきました。

相談・体験コーナー

看護相談、栄養相談、頸動脈エコー体験と、3つのブースを設置しました。

・看護相談コーナー
血圧、脈拍測定、看護相談

・頸動脈エコー検査体験コーナー ・栄養相談コーナー（試食）

脳疾患の専門病院として

市民公開講座にご参加いただきました皆様、誠にありがとうございました。

今後も、脳卒中予防の情報発信のみならず、引き続き地域の医療ニーズに

応え、脳卒中の急性期医療からリハビリテーション、再発予防まで柔軟に

対応してまいります。また近年は、脳卒中の再発予防や後遺症への対策、

脳卒中と区別のつきにくい脊髄脊椎疾患、パーキンソン病類似疾患の診断

・治療も急務となっています。当院では「脳神経疾患地域包括医療」と

いう位置づけで、脳卒中だけでなく、脳卒中と紛らわしい神経疾患につい

ても専門的に診断・治療を行っております。

今後とも吉田病院をよろしくお願い申し上げます。 吉田病院理事長 吉田泰久


	スライド 1

